Иркутская область

Тулунский район

Умыганское сельское поселение

Глава сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» апреля 2014 года
                                                                           № 4-ПГ

«Об установлении особого противопожарного режима

на территории Умыганского сельского поселения»

В связи с введением на территории Иркутской области особого противопожарного режима в период с 18 апреля по 12 мая 2014 года, а также с увеличением количества и площади лесных пожаров на территории Тулунского муниципального района, уменьшения риска возможного перехода лесных пожаров на населенные пункты,  в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Умыганского сельского поселения, уменьшения риска гибели людей при пожарах, возможного ущерба от пожаров, в соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ №313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь Уставом Умыганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 30 апреля 2014 года по 12 мая 2014 года на территории Умыганского муниципального образования особый противопожарный режим. На период действия особого противопожарного режима, на территории Умыганского муниципального образования, устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные техническими регламентами и стандартами, нормами пожарной безопасности, правилами пожарной безопасности, инструкциями и иными документами, содержащими соответственно обязательные и рекомендательные требования пожарной безопасности.

2.Создать на период установления особого противопожарного режима  оперативный штаб.

3.Специалисту администрации Штанцовой Марине Семеновне

- постоянно проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности;

- совместно с начальником ДПО проверить готовность водовозной техники и мотопомп;

- обеспечить информирование населения об  обстановке с  пожарами через местную газету «Умыганская панорама».

4.Жителям    Умыганского сельского поселения:

- создать  дома  запас воды для тушения пожаров;

- очистить  проезды к домам и придомовые территории   от захламления  горбылем;
- не производить разведение костров, сжигания мусора на территории населенного пункта и лесных массивов;

5.Руководителям организаций всех форм собственности Умыганского сельского поселения:

- организовать проведение дополнительного инструктажа  своих сотрудников  о мерах пожарной безопасности;

- содержать чердачные и подвальные помещения в закрытом состоянии, не допускать проникновения  посторонних лиц;

- проверить работу пожарной   сигнализации

5. Постановление об установлении особого противопожарного режима является обязательным для исполнения всеми предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами на территории Умыганского сельского поселения.

6. Настоящее Постановление  опубликовать в газете «Умыганская панорама» и обнародовать на информационном стенде.

7..Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского

сельского поселения:                                                         Н.А.Тупицын

Приложение №1

К постановлению главы

Умыганского сельского поселения

 от 28.04.2014г  № 4-ПГ

О П Е Р А Т И В Н Ы Й    Ш Т А Б
на период установления особого противопожарного режима
1. Тупицын Николай Альбертович  - председатель штаба
2. Штанцова Марина Семеновна - заместитель председателя штаба
3. Кравченко Анна Алексеевна